АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Нижний Тагил
№ R0

О проведении в образовательных организациях, подведомственных
управлению образования администрации Горноуральского городского округа,

профилактического мероприятия «Единый день профилактики»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», во исполнение постановления Территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пригородного
района от 16.03.2016 года № 9 «О проведении профилактического мероприятия
«Единый день профилактики», в целях повышения эффективности
профилактической работы по предупреждению преступлений и
правонарушений среди несовершеннолетних, углубления правовых знаний у
учащихся, закрепления практических навыков среди сотрудников и учащихся
образовательных организаций по правилам поведения в чрезвычайных и
экстремальных ситуациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
- провести в образовательных организациях Горноуральского городского

округа совместно с заинтересованными ведомствами Единый день
профилактики 6 апреля 2016 года;

- привлечь к участию в мероприятии руководителей и сотрудников отдела
полиции №21 МУ МВД России «Нижнетагильское», отделения полиции №1
МУ МВД России «Нижнетагильское», сотрудников суда, прокуратуры и других
заинтересованных ведомств;

- в рамках Единого дня профилактики организовать и провести в
образовательных организациях Горноуральского городского округа классные
часы, ролевые игры, тренинги, лекции и беседы, направленные на углубление
правовых знаний у учащихся, закрепление практических навыков среди
сотрудников и учащихся образовательных организациях по правилам
поведения в чрезвычайных и экстремальных ситуациях, сознательного и
ответственного отношения к личной безопасности;

- подготовить и направить в МКУ «Информационно-методический центр»
информацию о проведенных мероприятиях в рамках Единого дня

профилактики (Приложение № 1) в срок до 08.04.2016 года.
2. Директору МКУ «Информационно-методический центр»:
- подготовить и направить в управление образования администрации

Горноуральского городского округа информацию о проведенных мероприятиях
в рамках Единого дня профилактики в срок до 12.04.2016 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Т.Ю. Попко

Приложение № 1

Информация
о проведенных мероприятиях в рамках Единого дня профилактики

в образовательных организациях Горноуральского городского округа

В и д  м ероприятия Т ем а
м ер оп ри я ти я

К ласс,
группа

П р ивлекаем ы е со т р у д н и к и  О П ,
су д а , прокуратуры  и  д р . в ед о м ст в а
(Ф И О  и  м ест о  р аб о ты  со т р у д н и к а )

К ол и ч еств о
н есо в ер ш ен н о л ет н и х
принявш их уч а сти е

в м ер оп ри я ти и

К о л и ч еств о
р о д и т ел ей

п ри н явш и х
у ч а ст и е  в

м ер оп р и я ти и

К ол и ч еств о
со т р у д н и к о в
при н явш и х
у ч а ст и е  в

м ер оп р и я ти и